
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

 

    15  декабря 2017 г.                               

                                         №783 

 

О предоставлении муниципальной преференции обществу с 

ограниченной ответственностью «Монтажстрой» 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», решением 

Управления ФАС по Ульяновской области об удовлетворении заявления о даче 

согласия на предоставление муниципальной преференции от 29.11.2017 №5905-

04, п о с т а н о в л я ю: 

1.Предоставить муниципальную преференцию Обществу с ограниченной 

ответственностью «Монтажстрой» (ИНН 7306006274, КПП 730601001, ОГРН 

1047300250865, юридический адрес: Ульяновская область, г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 1) в виде заключения договора аренды, указанного в приложении 

№1 к настоящему постановлению, муниципальным имуществом без 

проведения торгов, сроком на 11 месяцев, для оказания услуг по 

водоснабжению и водоотведению. 

2.Установить цель предоставления муниципальной преференции – 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.  

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

4.Настоящее постановление подлежит размещению в районной газете 

«Вперед» и на официальном сайте МО «Инзенский район». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров   
 

Амиров Л.Р. 



2-53-72 

Фролов М.П. 

2-52-03 

 

Приложение  

к постановление Администрации района 

от 15.12.2017№783 

 

Перечень муниципального имущества передаваемого в аренду ООО 

«Монтажстрой» 

п/п Наименование имущества, 

месторасположение 

Диаметр Материал 

1 Водопроводные сети, Водопровод «Пазухино»: 
Водопровод ул. Алашеева 100 Чугун., асбест. 
Водопровод ул. Школьная 100 Асбест. 
Водопровод ул. Вокзальная 100 Асбест. 
Водопровод ул. Ж. Дивизии 
отд.д.91 до д.141 

100 Чугун. 

Водопровод ул. Ж. Дивизии от д.91 

до д.1 и МКР Лесхоз 

150 Асбест., чугун. 

Водопровод ул. Победы 100 Асбест., чугун. 
Водопровод пер. Шоссейный 50 Пласт. 
Водопровод ул. Ульяновская 100 Чугун. 
Водопровод ул. Фрунзе 100 Асбест. 
Водопровод ул. Совхозная 100 Пласт. 
Водопровод ул. Борьбы 100 Чугун. 
Пожарные гидранты 

ул. 7-микрорайон-10   
ул. 7-микрорайон-39   
ул. Рузаевская-20   
ул. Больничная-12   
ул. Хуртина-76   
ул. Луговая-27   
ул. Революции-1   
ул. Революции-19   
ул. Революции-25   
ул. Революции-31   
ул. Революции-41   
ул. Революции-120   
ул. Революции-140   
ул. Рабочая-4   
ул. Заводская-3   
ул. Революции-96   
ул. Тухачевского-17   
ул. Кр. Бойцов-24   
ул. Кр. Бойцов-33   
Р-н Рассвет   
ул. Г аврилкова-24   
ул. Садовая-2   
ул. Садовая-62   
ул. Островского-18   
ул. Шоссейная -35   
ул. Шоссейная-49   



ул. Шоссейная-АТП   
ул. Шоссейная-61   
ул. Шоссейная-71   
ул. Шоссейная-80   
Ул.Ж.Дивизии-16   
Ул. Ж.Дивизии-34   
Ул. Ж.Дивизии-50   
ул. Ж. Дивизии-70   
Ул. Ж. Дивизии-84   
ул. Ж. Дивизии-106   
Ул. Ульяновская-20   
Ул. Ульяновская-52   
ул. Мира-14   
ул. Мира-15   
ул. Мира-17   
ул. Мира- 18   
ул. Подгорная-18   
ул. С. Разина-4   
ул. Я. Лациса-4   
Водоразборные колонки 

ул. Алашеева, возле дома 
№19,25,31,55   
ул. Больничная, возле дома №6,16   
ул. Вокзальная, возле дома № 
26,38,60,72, маг. Сириус, 146   
ул. Гаврилкова, возле дома 16,19   
ул. Дорожная, возле дома № 2   
ул. Ж.Дивизии, возле дома № 
2,4,10,18,28,52,56,62,72,82,90,108   
ул. Заводская, возле дома № 1   
ул. Заречная, возле дома № 3,11   
ул. Зеленая, возле дома № 
26,32,42,64,80,90   
ул.Карабанова, возле дома № 50   
ул. Колхозная, возле дома № 3   
ул. Комсомольская, возле дома № 
16,34   
ул. Луговая, возле дома № 
23,39,47,73   
ул. Пугачева, возле дома № 10 (около 
шк.№1)   
ул.Рабочая, около дома № 4,13,19,39   
ул. Революции, возле дома № 
1,15,23,43,80,88,101,102,132   
пер. Рузаевский, возле дома 5   
ул. Садовая, возле дома № 72,82   
ул. Ст.Разина, возле дома № 10   
ул. Терешковой, возле дома № 15   
ул. Ульяновская, возле дома № 
4,18,32,48,60   
ул. Островского, возле дома № 
12,17,22,46,50   
ул.Победы, возле дома № 49   
ул. Подгорная, возле дома № 18   
ул. Полевая, около дома № 14,29,68   
ул. Хуртина, возле дома № 7,72   
ул. Шолмова, возле дома № 9,15   
ул. Шоссейная, возле дома № 49,82   



ул. Я.Лациса, возле дома № 1,19,25   
ул. Ягодная, возле дома № 5,13   
ул. Заречная, возле дома № 41,45   

Водопроводные сети мкр-он Китовка 
Водопровод ул. Энгельса 100 Чугун., асбест. 
Водопровод ул. К. Маркса 100 Асбест 
Водопровод ул. Островского 100 Чугун. 
Водопровод ул. Московская 150 Асбест., чугун. 
Водопровод ул. Комарова 150 Асбест. 
Водопровод ул. Сызранская 100 Асбест. 
Водопровод ул. Панфиловцев 100 Асбест. 
Водопровод ул. Васина 100 Чугун. 
Водопровод ул. Первомайская 100 Чугун. 
Водопровод ул. Пищевиков 100 Чугун. 

 Пожарные гидранты 
ул. Ф. Энгельса-9   
Ул. Ф. Энгельса-25   
ул. Ф. Энгельса-39   
Ул. Ф. Энгельса-67   
ул. Ф. Энегельса-122   
ул. Ф. Энгельса-132   
ул. Пищевиков-4   
ул. Пищевиков-15   
ул. Сызранская-27   
ул. К.Маркса-49   
ул. Московская-17   
ул. Московская-65   
ул. Панфиловцев-9   
ул. Первомайская-25   
ул. Фурманова-24   
Водоразборные колонки 

 ул. Васина, возле дома 3   
ул. К.Маркса, возле дома № 
23,35,61,75,85   
ул. Московская, возле дома № 
24,30,32,48   
ул. Панфиловцев, возле дома № 40   
ул. Первомайская, возле дома № 5,19   
ул. Энгельса, возле дома № 
11,33,51,67,75,83,122,128   
ул. Школьная, возле дома № 
12,13,22,28   

2 Водопровод ул. Революции 200 Чугун. 
Водопровод ул. Революции 100 Асбест. 
Водопровод ул. Заводская 100 Чугун. 

Водопровод ул. Зеленая 100 
Начало улицы 
дм.пласт., чугун 

Водопровод ул. Хуртина 100 Чугун. 
Водопровод ул. Луговая 100 Асбест. 
Водопровод ул. Карабанова 63 Пласт. 
Водопровод ул. Кр. Бойцов 100 Чугун. 
Водопровод ул. Тухачевского 100 Чугун. 
Водопровод ул. Я. Лациса 100 Асбест. 

3 Водоснабжение ул. Мира, 
фабричная «ПОШ» - - 

4 Водопроводные сети:   
Водопровод ул. Фабричная - - 
Водопровод ул. Фрунзе - - 



Водопровод П. Морозова - - 
Водопровод ул. 10 пятилетки в 
районе фабрике «ПОШ» 100 Чугун. 
Водопровод ул. 4 пятилетки 150 Пласт. 
Водопровод ул. Мирошниченко 100 Пласт. 
Водопровод ул. Спортивная 100 Пласт. 

Водопровод ул. Вр. Филиппова Частные врезки  
Водопровод ул. Дачная 63 Пласт. 
Водопровод ул. Полевая 100 Асбест. 
Водопровод ул. Николаева 100 Асбест. 
Водопровод ул. Чапаева 100 Чугун. 
Водопровод ул. 7 микрорайон 100 Чугун., пласт. 
Водопровод ул. Мира 200 Чугун. 
Водопровод ул. Лесная 150 Асбест., чугун. 
Водопровод ул. С. Разина 100 Чугун. 
Водопровод ул. Шолмова 50 Пласт. 
Водопровод ул. Чернышевского 100 Чугун. 
Водопровод ул. Козлова 100 Чугун. 
Водопровод Диатомового 
комбината 100 Пласт. 
Водопровод ул. Юности 100 Пласт. 
Водопровод ул. Ломоносова 100 Чугун. 
Водопровод пер. Парковый 50 Пласт. 
Водопровод ул. Молодежная 100 Асбест. 
Водопровод ул. Южная 50 Пласт. 
Водопровод ул. М. Горького 100 Чугун. 
Водопровод ул. Л. Толстого 100 Чугун. 
Водопровод ул. Пирогова 100 Чугун. 
Водопровод Диатомового 
комбината 100 Чугун. 
Водопровод ул. Куйбышева 100 Пласт., асбест. 
Водопровод ул. Чкалова 100 Чугун. 
Водопровод ул. Огарева 100 Чугун. 
Водопровод ул. Октябрьская 100 Чугун. 
Водопровод ул. Комсомольская 100 Чугун. 
Водопровод ул. Инзенская 100 Асбест. 
Пожарные гидранты 

Ул.Алашеева-9   
ул. Алашеева-47   
ул. Алашеева-57   
ул. Алашеева-77   
ул. Алашеева-87   
ул. Воказальная-18   
ул. Вокзальная-124   
ул. Школьная-107   
ул. Школьная-1   
ул. Школьная-47   
ул. Школьная-53   
ул. Школьная-62   
ул. Школьная-63   
ул. Школьная-69   
ул. Школьная-80   
ул. Школьная-84   
ул. 4-я пятилетка-ПТУ   
ул. Полевая-64   
ул. Николаева-5   
ул. Николаева-31   
ул. Николаева-37   



ул. Николаева-61   
ул. Октябрьская-27   
ул. Пионерская-10   
ул. Пионерская-97   
ул. Пугачева-15   
ул. Чапаева-42   
ул. Л. Толстого-19-1   
ул. Л. Толстого-8 а   
ул. Парковая-3   
ул. Ломоносова-1   
Ул. Ломоносова-18   
ул. Менделеева-27   
ул. Менделеева-32   
ул. Горького-22   
ул. Горького-36   
ул. Южная-10   
Водоразборные колонки 

ул.Гаврилова, возле дома № 36   
ул.Куйбышева, возле дома № 
15,37,50   
ул. Тупиковая, возле дома № 
2,3,11,33   
ул. Малиновского, напротив дома № 
23   
ул. Николаева, возле дома № 
3,7,9,11,13,21,25,29,31,33,60   
ул. Огарева, возле дома № 17   
ул. Пионерская, возле дома № 22,32   
ул. Чапаева, возле дома № 20,38   
ул. Чкалова, возле дома № 35   
ул. Школьная, возле дома № 
23,37,47.55,63,79   

Водопроводные сети ул. Герцена 

старые дома 
100 

Чугун. 

Водопроводные сети ул. Герцена 

новые дома 

32 Метал. 

Водопроводные сети от ПВЗ до 

Тубдиспансера 

315 Пласт. 

5 Водопроводные сети наружного 
водоснабжения по улицам:  
- Менделеева,  
- Ломоносаова,  
- Л. Толстого,  
- Герцена, М.  
- Горького в районе Диатомового 
комбината,  
- К. Либнехта, Южной в района 
диатомового комбината - - 

6 Водопроводные сети наружного 
водоснабжения ул. К Либнехта, ул. 
Южная в районе Диатомового 
комбината - - 

 

п/п Наименование имущества Год ввода в эксплуатацию 

7 Насос ЭЦВ 8-40-60 2000 



8 Насос ЭЦВ 8-60-110 2000 

9 Насос ЭЦВ 8-25-150 2000 

10 Насос ЭЦВ 180-85-ВАО 1995 

11 Насос ЭЦВ 8-25-100 2000 

12 Емкость 2000 куб.м водопровод Пазухино 1990 

13 Емкость 2000 куб.м водопровод Пазухино 1990 

14 Станция второго подъема г.Инза ул. 

Менделеева 

1990 

15 Станция насосная 2-го подъема ул. 

Менделеева 

1950 

16 Скважина инв. Номер 

73:210:002:0011742400 

1990 

17 Скважина инв. Номер 73:210:002:001742441 1990 

18 Скважина инв. Номер 73:210:002:001742442 1990 

19 Скважина водопровод пазухино - 

20 Скважина микрорайон Китовка - 

21 Скважина инв. номер 73:210:002:001742470 1990 

22 Скважина инв. номер 73:210:002:001742450 1977 

23 Скважина инв. номер 73:210:002:001742460 1964 

24 Скважина инв. номер 73:210:001742440 1964 

25 Скважина инв. номер 73:210:002:001742430 1964 

26 Здание буровой скважины инв номер 

73:210:002:0017442480 (Кетовка) 

1961 

27 Водопроводная башня инв. номер 

73:210:002:001742500 

1963 

28 Башня водопроводная, скважина инв. номер 

73:210:002:001742490 

1964 

29 Резервуар ж/б инв. номер 

73:210:002:001742390 

1959 

30 Резервуар инв. номер 73:210:002:001742390 1959 

31 Канализационная сеть ул. Мира-КНС-3 1982 

32 Канализационные сети по ул. Менделеева 1955 

33 Канализационные сети по ул. Ломоносова, 

ул. Л. Толстого, ул. Парковая 

1955 

34 Канализационная сеть ул.Толстого-КНС -4 1966 

35 Канализационнные сети по ул. Кирова 36 1966 

36 Канализационные сети по ул. Молодежная 1987 

37 Канализационные сети по ул. Фрунзе, ул. 

Фабричная, ул. 10-й Пятилетки 

1987 

Канализационная сеть ул.10-й пятилетки-

КНС№5 
- 

Канализационная сеть ул.Южная-ул.Толстого - 

Канализационная сеть ул.Кирова-ул.Парковая - 
Канализационные сети ул.Ломоносова-

пер.Парковый 
- 

Канлизационная сеть ул.Менделеева-

ул.Толстого 
- 

Канализационная сеть ул.Парковая-

ул.Толстого 
- 

Канализационная сеть КНС-3 до КНС-1 - 
Канализационная сеть 2 ветки ул.7-й 

Микрорайон-КНС-3 
- 



Канализационная сеть 2 ветки ул.Шоссейная - 

Канализационная сеть ул.Транспортная - 
Канализационная сеть ул. Транспортная-

ул.Комсомольская 
- 

Канализационная ул.Николаева- ул.Инзенская - 

Канализационная сеть ул.Комсомольская - 

Канализационная сеть ул.Вокзальная - 
Канализационная сеть КНС-4- 

ул.Чернышевского-ул.Пугачева 
- 

Канализационная сеть ул.Алашеева - 

Канализацинные сети от жилого дома по ул.7-

й микрорайон, дома 19,67,91-ул . Алашеева 

- 

Канализационная сеть ул.Чапаева-

п.Рузаевский 
- 

Канализационная сеть ул. Рабочая - 

Канализационная сеть ул. Кр.Бойцов - 
Канализационная сеть от железнодорожного 

вокзала до автовокзала 
- 

Канализационная сеть ул.Лациса - 

Канализационная сеть ул.Заводская - 

38 Напорный коллектор внешней канализации 
в близи диатомового комбината ул. Л. 
Толстого, ул. Молодежная 

1967 

39 Самотечный коллектор внешней 
канализации ул. Л. Толстого, ул. 
Молодежная 

1967 

40 Самотечный коллектор внешней 
канализации ул. Л. Толстого, ул. Горького 

1994 

41 Канализацинные сети ул.Школьная, 

Алашеева, Чапаева. 
1980 

42 Эл. Тельфер по ул. Революция 2001 

43 Электротельфер 5,5 квт 2001 

44 Электрический двигатель 5,5 квт 2001 

45 КНС жилья инв. номер 
73:210:002:0017:42510 

1981 

46 Насос внф 12 2001 

47 Насос внф 12 2001 

48 Канализационная насосная скважина на 2 
агрегата №4 инв. номер 
73:210:002:00174233 

1967 

49 КНС №1 мясокомбината инв. номер 
73:210:002:001742340 

2001 

50 Отстойники канализационные инв. номер 
73:210:002:001742360 

1955 

51 Кран балка консольная  1984 

52 КНС за промплощадкой предочистки инв 
номер 73:210:002:001742320 

1978 

53 Инженерные сети 1982 

54 Иловые карты 1978 

55 Горизонтальные отстойники 1978 

56 Горизонтальные отстойники 1978 

57 Горизонтальные отстойники 1978 

58 Горизонтальные отстойники 1978 



59 Напорный трубопровод 1979 

60 Напорный трубопровод 1979 

61 Трубопровод избыт. Активного ила 1979 

62 Обводный трубопровод 1979 

63 Трубопровод опорожнения отстойный 1979 

64 Хлоропровод инв номер 

73:210:002:001742350 

1979 

65 Воздухопровод инв. номер 

73:210:002:001742350 

1979 

66 Здание РМЦ инв. номер 

73:210:002:001742350 

1979 

67 Токарный станок А616 1982 

68 Станок продольно-строгательный 1987 

69 Станок токарно-винтовой «Фомот»  

70 Станок вертикально сверлильный 1987 

71 Эл. Тельфер 1976 

72 Токарно-винторезный станок 1996 

73 Скважина №8 1992 

74 Скважина №7 1998 

75 Здание гаражей с пристроем - 

76 Водонапорная башня ул. Санаторная, 5 

(Китовка) 

- 

77 Водопроводная сеть на территории 

санатория (г. Инза, район китовки) 

- 

78 Водопроводная башня «Ражневского» и арт 

скважина №2621 Южная сторона с. 

Сюксюм 

1988 

79 Водопроводная башня «Ражневского» и арт 

скважина  №2434 Северная сторона с. 

Сюксюм 

1988 

80 Водопровод южная сторона с. Сюксюм 1988 

81 Водопровод северная сторона с. Сюксюм 1988 

 

_________________________ 

 

 


